*Str. St. A. V. C. G. corp. K lad. 23<sup>a</sup>. or. mb. c. sig. pend.*

**Mai 7.**

*Verkauf.* 2702. C. j. c. A. Paulus institor civis Arg. filius quondam Pauli dicti Kúfresse institoris civis Arg. vendidit Alberhto dicto Armbroster civi Arg. proprietatem, melioraciones et omnia jura in 2 domibus et areis sub uno toctu sitis in c. A. in Brantgassen und ist eins ein orthus gegen der stuben zû dem Bippnantze úber juxta Alberhtum dictum Schalke civem Arg. e. u. e. e. p. a. juxta Werlinum de Halle civem Arg., et tendunt retro super eundem Werlinum de Halle, ultra redditus annuos 5 lib. den. Arg. cedendos Cristine filie quondam Johannis dicti Fúhsselin institoris civis Arg., uxori dicti Pauli venditoris, quamdiu ipsa vixerit occasione dotis, — pro precio 22 lib. den. Arg. A. 1. actum 4 id. maji a. d. 1395.

**Mai 12.** 25

*Str. Hosp. A. IV lad. 35 fasc. 26. or. mb. c. sig. pend.*

*Rentenablösung.* 2703. C. j. c. domini thesaurarii ecclesie Arg. domina Greda dicta Swarberin priorissa et conventus monasterii s. Agnetis e. m. A. (S.) de consensu Thome de Endingen militis et Johannis dicti Dútschman gubernatorum dicti monasterii recognoverunt, sibi Demodim et Ellinam sorores dictas Ackermennin de Wittersheim Arg. commorantes tradidisse 15 lib. den. Arg. occasione reempeionis annuorum reddituum 1 lib. den. Arg. et 1 caponis, quos ipse sorores priorisse et conventui dicti monasterii haecenus persolvere consweverunt de area sita in c. A. in Stadelgasse juxta aream societatis artificii lanificum Arg. e. u. e. e. p. a. juxta aream spectantem ad priorissam et conventum predicti monasterii. ita tamen quod prescripta area ad priorissam et conventum monasterii suprascripti inantea spectet, nullo jure de cetero Demodi et Elline reservato; que Demodis et Ellina omni juri ipsis competenti in area suprascripta renunciaverunt. actum quoad priorissam et conventum 3 id. maji, quoad Thomam de Endingen 16 kal., quoad Johannem Dútschman 4 non., quoad Ellinam 5, quoad Demodim 3 id. jun. a. d. 1395.

*Str. Hosp. A. II lad. 49 fasc. 47. or. mb. c. sig. pend.*

**Mai 13, 17, Juni 2, 9 und 11.** 40

*Mandat.* 2704. Wilhelmus electus confirmatus Arg. magistro Johanni de Dochendorf, nuper judici curie Arg., in causa que inter decanum, capitulum et vicarios chori ecclesie Arg. e. u. e. Wernherum perpetuum vicarium ecclesie parochialis s. Martini Arg. e. p. a. super

quibusdam pecuniarum summis<sup>1</sup> perpetuam vicariam dictam concernentibus ventilata extitit, cum magister Johannes de Rynstetten canonicus ecclesie s. Thome Arg., de novo constitutus iudex curie, dicti Wernheri fuerit antea in dicta causa advocatus, committit, quatinus causam ipsam in eo statu, quo coram eo (Johanni de Dochendorf) pendebat  
5 ultimo, resumens decidat. datum Arg. feria 6 proxima ante ascensionem domini a. d. 1395.

*Str. Bez. A. G 34707. or. mb. c. sig. pend.*

**Mai 14.**

2705. Dina relicta quondam Johannis dicti Weisseman legavit unum panczerium, *Legat.*  
quem artificium mercatorum nomine legatricis habet. actum id. maji a. 95. **Mai 15.**

*Str. Franenb. A. Donationsb. nr. 2 fol. 45<sup>a</sup>. Notiz.*

10 2706. C. j. c. A. «Henselinus dictus Herczog, Heinezo dictus Hirtenheincz et Henselinus dictus Wernlins Henselin residentes in suburbio civitatis Arg. in der Krutenowe»  
e. m. A. in presensia Johannis de Ulma pbri. procuratoris abbatisse et capituli ecclesie  
s. Stephani Arg. recognoverunt, se ad spacium novem annorum, qui in festo nativitatibus  
domini proxime preterito inchoabant, omnes decimas ad ipsas dominas spectantes «infra  
15 pontes Reni apud Arg. sitas nuncupatas in den Werden conduxisse» — pro annuo censu  
2 lib. den. Arg. (in festo s. Martini). actum 11 kal. jun. a. d. 1395. hujus tenoris  
2 sunt instrumenta. **Mai 22.**

*Str. Bez. A. H 2687. or. mb. c. sig. pend.*

20 2707. C. j. c. A. Petrus de Marley textor Arg. et Ennelina ejus uxor filia quondam  
Conezonis dicti Friege textoris Arg. vendiderunt commendatori et conventui ordinis  
hospitalis s. Johannis Jerosolymitani domus zû dem Grunenwerde Arg., Johanne de  
Ehenheim conventuale et custode cum 10 lib. den. Arg. per quondam Dinam dictam  
Koppelerin de Bergheim superiore Arg. commorantem legatis omente, redditus annuos  
10 sol. den. Arg. p. e. p. sine quovis laudimio super domo et area nuncupatis zû dem  
25 Roszysen sitis in c. A. in Witengasse und ist ein orthûs juxta Johannem dictum Friese  
rectorem ecclesie in Hûnsvolt — pro precio 10 lib. den. Arg. (Wit. 3. preterquam pro  
annuo censu 15 sol. den. Arg. p. e. p. sine laudimio zû bodenzinse Johanni de Bûhel  
carnifici residenti in Slecztat de domo et area cedendo) A. I. quod anniversarium  
quondam dicte Dyne Koppelerin peragatur, et quod cuilibet presbytero, qui in missis  
30 defunctorum interfuerit, 4 den. de ipsis redditibus tradi debeant. actum 5 id. jun.  
a. d. 1395. **Juni 9.**

*Str. Bez. A. H 1617 II nr. 69. cop. ch. s. XV.*

35 2708. C. j. c. A. Lauwelinus dictus Gûtenlauwelin prolocutor palacii civis Arg. in  
sue quondamque Katherine Widemerin ejus uxoris animarum remedium donacione inter  
sue quondamque Katherine Widemerin ejus uxoris animarum remedium donacione inter  
35 vivos donavit decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie s. Thome Arg. redditus  
annuos et perpetuos 10 sol. den. Arg. de redditibus 2 lib., quos super domo et area  
in c. A. sitis in Smidegasse und ist ein orthus gegen der stuben über zû dem Spiegel

<sup>1</sup> super pensione 40 lib. den. Arg. annis singulis de proventibus ecclesie s. Martini danda, a tempore, quo Wernherus predictae ecclesie perpetuus vicarius fuerit, neglecta. *Der Vikar wünschte wegen*  
40 *Verminderung der Einkünfte seiner Kirche Ermässigung der Abgabe. Prozessrotel von 1394 Jan. 28*  
(feria 4 post festum conversionis s. Pauli) *bis 1395 März 30* (feria 3 post festum annunciationis s. Marie) *reichend ohne Abschluss. Ebendort G 3491.*

juxta dictum Groszhans cultellifabrum Arg. Bernhardus dictus Heczelin sutor Arg. in emphiteosim persolvebat. A. 1. (in Dietschonem dictum Kantzeler canonicum et Hugonem dictum Groszhans summissarium.) actum 17 kal. jul. a. d. 1395. **Juni 15.**

*Str. Thom. A.* 1 titres de propriété lad. 27. *or. mb. c. sig. pend.*

*Schulden-  
tilgung.*

**2709.** C. j. c. A. Johannes dictus Meffrit ortulanus residens inter currifices Arg. et Henselinus ejus filius recognoverunt, se suo et nomine Lawelini adhuc minoris filii Johannis obligatos esse Ūtrico dicto Hünrer venditori annone civi Arg. et Nese ejus matri in 8 lib. den. Arg. occasione censuum neglectorum, et in locum debiti de consensu Lawelini dicti Cappellerlawelin ortulani Arg. avunculi et curatoris ipsius Lawelini minoris donacione inter vivos donaverunt Ūtrico et Nese matri bona infrascripta. A. 1. (Wit. 3.) 10  
specificacio: primo curia, domus et area site inter currifices in Rennegasse Arg. juxta Johannem dictum Spete ortulanum Arg. e. u. e. e. p. a. juxta bona monasterii s. Clare in foro equorum Arg., de quibus redditus annui et perpetui 1 lib. den. Arg. prefato Johanni Spete dantur; item bona in Adelnhoven et Künigeshoven. actum 6 non. jul. a. d. 1395. **Juli 2.** 15

*Str. Thom. A.* 1 titres de propriété lad. 21 fasc. 3. *or. mb. c. sig. pend.; auf Rückseite: sigillum constabat 1 sol.*

*Selgerät-  
stiftung.*

**2710.** C. j. c. A. Gūta filia quondam Petri dicti Isenhart de Hagenowe residens Arg. in anime sue remedium legavit fabrice ecclesie Arg. 5 lib. den. Arg. super. universis ipsius bonis per eam tempore obitus sui derelinquendis precapiendas ante aliqualem 20  
divisionem. insuper legatrix omnia priora legata revocavit. actum 3 non. jul. a. d. 1395. hujus tenoris 2 sunt. **Juli 5.**

*Str. Frauenh. A.* lad. 50 nr. 281. *or. mb. c. sig. pend.*

*Legat.*

**2711.** Dina dicta Armbrüsterin de Sletzstat residens Arg. legavit omnia bona sua, ita quod post ejus obitum Nesa dicta zūm Stegereif utatur bonis ipsius Dine ad tempus 25  
vite, et e converso si Dina Nesam supervixerit. 7 id. jul. a. 95. **Juli 9.**

*Str. Frauenh. A.* Donationsb. 2 fol. 45<sup>a</sup>. *Notiz.*

*Pfränden-  
besetzung.*

**2712.** A. d. 1395, indicione 3, pontificatus domini Bonifacii pape IX anno sexto, die Saturni 24 mensis julii, in ortulo curie fratrum ecclesie Arg., in quo decanus et canonici capitulares tempore estivali pro tractatibus capitularibus congregari solent, 30  
dominus Johannes Rüdolfi de Endingen pbr. Constanc. dioc. dominis Volmaro de Lützelnstein decano, Ūtrico de Liehtemberg et Heinricho de Vinstingen canonicis ecclesie Arg. proponens, qualiter perpetuam vicariam parochialis ecclesie s. Martini vacantem per mortem quondam Wernheri de Richesheim dominus Wilhelmus electus confirmatus Arg. tamquam principalis collator sibi contulisset et mandasset archipresbytero s. Laurencii 35  
eundem Johannem Rüdolfi in possessionem dicte vicarie mittere. ad hec deliberacione habita dominus Johannes Mennelin rex chori ecclesie Arg. de jussu decani respondit, dudum unam ordinacionem factam fuisse, multipliciter lesam, per olim Wernherum de Richensheim de dicta ecclesia parochiali, ita quod perpetuus vicarius perpetuis temporibus dare deberet decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie Arg. medietatem 40  
omnium fructuum, reddituum et obvencionum, aut annuatim dictis prebendariis dare 40 lib. den. Arg.; et quod de cetero nullum ad perpetuam vicariam supradictam ad-

mittere vellent, nisi ordinationem supratactam promitteret se inviolabiliter servaturum. quod Johannes Rüdolfi, prehabita deliberacione, promisit. acta presentibus dominis Johanne dicto Mennelin et Gőezone dicto Kember procuratore decani et capituli. *Juli 24.*

5 *Str. Bez. A. G 3470<sup>8</sup>. or. mb. Not.-Urk. ausgestellt von Henricus dictus Heller de Lierheim clericus Augustensis dioc.*

2713. C. j. c. A. Ellekindis relicta quondam Hūgelini dicti Berner olim prolocutoris *Rentenkauf.*  
palacii civitatis Arg. necnon Greda, Elsa, Hūgelinus et Sophia ipsius liberi (Greda de  
consensu Őttelini filii Őttelini dicti Silberbūrner civis Arg. mariti ceterique liberi de  
consensu Petri dicti Berner civis Arg. curatoris) vendiderunt decano, capitulo et preben-  
10 dariis chori majoris ecclesie Arg., ementibus Johanne dicto Cleinhans et Cūrado dicto de  
Achenheim pbris. prebendariis et procuratoribus, redditus annuos 10 sol. den. Arg. super  
curia, 2 domibus, areis et orto sitis in c. A. in dem Camerhofe i. m. A. prope Vincken-  
wilre juxta turrin civitatis Arg., super quibus decanus, capitulum et prebendarii dicti  
antea habent redditus annuos p. e. p. 1 lib. den. Arg. donatos per quondam Henselinum  
15 dictum Gūrteler civem Arg., — pro precio 7 lib. den. Arg. (Wit. 3. redditus annui  
2 unc. den. Arg. monasterio s. Marci.) A. 1. reservata recepcone. U. (pro Elsa, Hūge-  
lino et Sophia.) actum quoad Gredam, Elsam, Hūgelinum, Sophiam et Petrum Berner ac  
Őttelinum S, quoad Ellekindim et procuratores 5 kal. aug. a. d. 1395. *Juli 25 und 28.*

*Str. Bez. A. G 3748 fol. 50. cop. ch. coarv.*

20 2714. C. j. c. A. Jacobus dictus Twinger pbr. Arg. rector ecclesie in Drūsenheim *Schenkung.*  
et Dina Arg. commorans filia quondam Johannis dicti Twinger, executores testamenti  
quondam Nese dicte Gūrtelerin olim uxoris Dietrici dicti Burggrave armigeri Arg., in  
quondam Nese anime remedium donacione inter vivos donaverunt infirmis hospitalis  
domicelle Phyne nuncupati zū dem Swederich Arg. trans Bruscam prope pontem s. Thome  
25 redditus subscriptos infirmis pro pittancia equaliter dividendos. A. 1. (in Andream dictum  
Klemme pbrm. procuratorem.) specificacio: redditus annui 4 sol. den. Arg. perpetui de  
redditibus 10 sol., quos dicta quondam Nesa habuit super domo et area sitis in der  
Crutenowe e. m. A. juxta Nicolaum dictum Smiker pellificem e. u. e. e. p. a. juxta  
relictam quondam Heinrici dicti Wasicher, quos redditus persolvit dictus Bōuckenlawelin  
30 nauta Arg.; item redditus 3 sol. et 5 den. in banno ville Kūnigeshoven. actum 4 kal.  
aug. a. d. 1395. *Juli 29.*

*Str. Hosp. A. II lad. 43 fasc. 56. or. mb. c. sig. pend.*

2715. C. j. c. A. Hūgelinus dictus de Basel prosoneta equorum Arg. et Hedewigis *Verkauf.*  
ejus uxor vendiderunt hospitali majori Arg. et infirmis hospitalis ejusdem, presentibus  
35 Heinrico dicto Herburg pbro. de Brūmat procuratore infirmorum et Wernhero dicto  
Schōppfelin gubernatore dicti hospitalis, melioraciones et omnia jura in tribus domibus,  
curia et areis sitis prope turrin dictam unser frōwen brūder turne in c. A. in dem  
Goltgiessen juxta dictum Rappensekel e. u. e. e. p. a. juxta dictum Landōwe ultra red-  
ditus annuos p. e. p. sine laudimio 2 lib. et 12 sol. den. Arg. de domo anteriori et ejus  
40 area cedendos prebendariis ecclesie Omnium sanctorum an der Steinstrassen Arg. — pro  
precio 30 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 3. actum 10 kal. sept. a. d. 1395. *August 23.*

*Str. Hosp. A. I lad. 43 fasc. 3. or. mb. c. sig. pend.*

2716. C. j. c. A. Johannes dictus de Wickersheim senior miles, Ūlricus dictus Bock *Renten-*  
junior et Wernlinus dictus Schōppfelin gubernatores majoris hospitalis Arg. ac Heinricus *anerkennung.*

dictus Herburg<sup>1</sup> pbr. procurator infirmorum dicti hospitalis in presencia Johannis dicti Hanseler cerdonis Arg. ac Nese et Nicolai aurifabri Arg. ejus couterinorum liberorum quondam Johannis dicti Hanseler cerdonis Arg. recognoverunt, ipsum quondam Johannem dictum Hanseler hucusque et ante spacium 40 annorum habuisse redditus annuos p. e. p. 3 lib. den. Arg. super tribus domibus contigue sitis et ipsarum areis sitis in c. A. retro 5 ecclesiam parrochiam s. Nicolai trans Brúscam juxta domum dicti hospitalis et juxta domum dicti Danze; qui redditus ad ipsum quondam Johannem Hanseler sunt devoluti a quondam Johanne dicto Kleinherre cerdone Arg.; quarum domorum et arearum melioraciones ultra predictos redditus gubernatores et procurator hospitalis predicti a Johanne dicto Kerpelin pbro. Arg. et ejus sorore, uxore dicti Rappensekel carnificis Arg., com- 10 paraverunt, super quibus areis pro nunc novum hospitale construitur; de quibus redditibus ad quemlibet trium couterinorum redditus 1 lib. dicuntur pertinere. idcirco Heinricus procurator de consensu gubernatorum promisit cuilibet ex ipsis couterinis redditus 1 lib. p. e. p. solvere. actum quoad Johannem de Wikersheim, Wernlinum Schóppfelin et Heinricum procuratorem ac tres couterinos kal. sept., quoad Úlricum Boek 15 8 kal. oct. a. d. 1395. hujus tenoris tria sunt instrumenta. September 1 und 24.

*A Str. Hosp. A. I lad. 43 fasc. 3. or. mb. e. sig. pend.*

*B ebendort II lad. 41 fasc. 18. or. mb. e. sig. pend. et c. transf. anni 1454.*

*Rentenkauf.*

2717. C. j. c. A. nobilis vir dominus Symundus de Liehtemberg canonicus et archidyaconus archidyaconatus per Marchiam ecclesie Arg. (S.) de consensu domini Wilhelmi 20 electi confirmati Arg. necnon dominorum Volmari de Lúczelstein decani et capituli ecclesie Arg. vendidit Heinczemanno dicto Sellose et Jacobo ejus filio civibus Arg. ementibus pro equali porcione redditus annuos 15 lib. den. Arg. super dicto archidyaconatu per Marchiam et ejus judicio in c. A., solvendos in festo pasce, qui venditor promisit per juramentum, singulis annis a festo nativitatis domini nihil de proventibus 25 dicti archidyaconatus et judicii recipere, nisi prius dicti redditus venditi sint integraliter persoluti. ut sigillifer dicti judicii per juramentum se obliget, quod emptoribus dictos redditus solvat et ipsi archidyacono nil de eisdem proventibus tradat nisi dictis redditibus totaliter persolutis. preterea Symundus titulo pignoris obligavit curiam suam claustralem in c. A. sitam retro curiam fratrum dictam der Brüderhof e. o. curie prepositure et 30 curie claustralis domini Friderici de Kirchberg canonici dicte ecclesie, cui curie annexa est cappella s. Margarete, et juxta Úlricum dictum Cleinúlich Boek civem Arg., de qua curia ypothecata antea cedunt redditus annui p. e. p. 3 lib. den. Arg. choro dicte ecclesie Arg. nomine legati. Rb. (1 annum) — pro precio 250 lib. den. Arg. quod de rebus obligatis cedunt redditus 15 lib. Johanni dicto Schilt seniori et Johanni juniore ejus filio 35 armigeris Arg. revendibiles pro 250 lib. A. I. reservata reempeione. ad hec Heinricus dictus de Burne sigillifer dicte curie juravit ut supra. sigilla episcopi, curie, decani et capituli ecclesie Arg. necnon venditoris et archidiaconatus sunt appensa. actum 5 kal. oct. a. d. 1395.

*September 27.*

*Str. Bez. A. G 4294. or. mb. e. 6 sig. pend. (2 del. 2 mut.)*

40

<sup>1</sup> 1396 Juni 12 (2 idus) u. Dec. 12 (2 idus) *anerkennen dieselben* in presencia fratris Waltheri dicti Grave conventualis et procuratoris domus b. Marie de monte Carmeli e. m. A. *dieses Hauses* redditus annuos 7 sol. et 6 den. Arg. (omni jejunio quatuor temporum) p. e. p. et laudimiales super curia, domo et area sitis in c. A. juxta ipsum hospitale et juxta dictam Spitzkligin e. o. domus Johannis Múlnhusen notarii thesaurarii ecclesie Arg., super quas curiam et aream pro nunc hospitale 45